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:
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س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

بسم الله الرحمن الرحيم

1/3 3/1

 الأول

 الثاني

 الثالث

 الرابع

16

17

16

17

101 درع
101 سلم
101 نظم
105 نجم
130 تقن

101 حسب
101 عرب
101 قصد
101 كمى
111 حسب
240 مال

102 حسب
102 سلم
102 قصد
211 نظم
246 كمى
430 دار

103 عرب
217 حسب
231 حسب
313 حسب

321 دار
447 حسب

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مباديء الإدارة العامة
  المدخل الى الثقافة الاسلامية

  مبادىء القانون
  اللغة الأنجليزية

  مهارات الحاسب

  مبادىء المحاسبة -1-
  المهارات اللغوية

  مباديء الاقتصاد الجزئي
  مباديء الاساليب الكمية -1-

  مصطلحات محاسبية باللغة الانجليزية
  مبادئ التامين

  مبادىء المحاسبة -2-
  الاسلام وبناء المجتمع
  مباديءالاقتصاد الكلي

  القانون التجارى
  بحوث العمليات
  الاسواق المالية

  التحرير العربي
  المحاسبة المتوسطة ـ1ـ

  محاسبة التكاليف (1)
  المحاسبة الحكومية والمنظمات غير 

الربحية
  التمويل والادارة المالية

  المحاسبة في المصارف الاسلامية

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
2
3
5
3

3
2
3
3
3
3

3
2
3
3
3
2

2
3
3
3

3
3

س

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

-
-
-
-
-

-
-
-
-

105 نجم - س
-

101 حسب - س
-

101 قصد - س
101 نظم - س
101 كمى - س

-

-
102 حسب - س

-
-

-
102 حسب - س

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص : 2الاصدار :

130ساعات الخطة :

محاسبة ACC58

رئيسي نوع الخطة : 

ذكرالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

371الفصل :

العلوم والدراسات الانسانية بالدوادمي الكلية :

محاسبة القسم :

( 124 )إجباريةالمجموعة :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  محاضرة (3)
  محاضرة (2)
  محاضرة (3)

  محاضرة (4), عملي (1), تمارين (0)
  عملي (1), محاضرة (2)

  تمارين (0), محاضرة (3)
  محاضرة (2)
  محاضرة (3)

  تمارين (0), محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  تمارين (0), محاضرة (3)
  محاضرة (2)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (2)

  محاضرة (2)
  محاضرة (3), تمارين (0)
  محاضرة (3), تمارين (0)
  محاضرة (2), عملي (1)

  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
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2/3 3/2

 الخامس

 السادس

 السابع

 الثامن

17

17

12

12

103 سلم
211 قصد
218 حسب
332 حسب
401 حسب
422 حسب

104 سلم
135 قصد
394 حسب
402 حسب
443 حسب
461 حسب

414 حسب
416 حسب
434 حسب
444 حسب

395 حسب
435 حسب
481 حسب
515 حسب

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  النظام الاقتصادى فى الاسلام
  اقتصاديات نقود وبنوك

  المحاسبة المتوسطة (2)
  محاسبة التكاليف (2)

   محاسبة مالية متقدمة -1-
  المحاسبة في شركات التأمين

  اسس النظام السياسى فى الاسلام
  دراسة الجدوي الاقتصادية

  مناهج البحث العلمي في المحاسبة
  محاسبة مالية متقدمة -2
  مبادي مراجعة الحسابات

  نظم معلومات محاسبية

  محاسبة الزكاة والضرائب
  معايير التقارير المالية الدولية

  المحاسبة الادارية  - 1
  المراجعة وخدمات التاكيد

  مشروع التخرج
  المحاسبة الإدارية -2-

  نظرية المحاسبة
  تحليل البيانات المالية

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

2
3
3
3
3
3

2
3
3
3
3
3

3
3
3
3

3
3
3
3

س

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

-
-

217 حسب - س
231 حسب - س
217 حسب - س
102 حسب - س

-
332 حسب - س
217 حسب - س
401 حسب - س
401 حسب - س
217 حسب - س

218 حسب - س
402 حسب - س
332 حسب - س
443 حسب - س

394 حسب - س
434 حسب - س
416 حسب - س
461 حسب - س

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص : 2الاصدار :

130ساعات الخطة :

محاسبة ACC58

رئيسي نوع الخطة : 

ذكرالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

371الفصل :

العلوم والدراسات الانسانية بالدوادمي الكلية :

محاسبة القسم :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  محاضرة (2)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2), عملي (1)
  محاضرة (2), عملي (1)

  محاضرة (3), تمارين (0)
  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (2)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2), تمارين (1)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2), عملي (1)
  محاضرة (3)

  محاضرة (3), تمارين (0)
  محاضرة (2), عملي (1)

  مشروع (2)
  محاضرة (2), تمارين (1)

  محاضرة (3)
  محاضرة (3)



03-03-1440التاريـخ :
الصفحة :

Shaqra Universityجامعة شقراء

Date
Page

:
:
11-11-2018

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

بسم الله الرحمن الرحيم

3/3 3/3

3

3

334 حسب

497 دار

رمز المقرر

رمز المقرر

  محاسبة النفط

  الادارة الاستراتيجية (1)

اسم المقرر

اسم المقرر

3

3

س

س

المجموع

المجموع

-

-

المتطلب

المتطلب

-

-

سنوي

سنوي

التخصص : 2الاصدار :

130ساعات الخطة :

محاسبة ACC58

رئيسي نوع الخطة : 

ذكرالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

371الفصل :

العلوم والدراسات الانسانية بالدوادمي الكلية :

محاسبة القسم :

( 6 )إختياريةالمجموعة :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  محاضرة (3)

  محاضرة (3)


